
 
 
 

 

                                                              

IL RETTORE 

 

DECRETO N. 246 del 28/05/2025 

 
Visto l’art. 24 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, così come modificato dalla legge 29 giugno 2022, 
n. 79; 

Visto il Regolamento di Ateneo in materia di valutazione dei ricercatori a tempo determinato per 
l’inquadramento nel ruolo di professore associato ai sensi dell’art. 24, commi 5 e 5-bis, l. 240/2010, 
approvato con delibera del Senato Accademico del 23/01/2025 e del Consiglio di Amministrazione del 
30/01/2025 ed emanato con Decreto del Rettore n. 36 del 06/02/2025; 

Visto il parere favorevole del Consiglio della Facoltà di Economia e Giurisprudenza espresso nella 
seduta del 17/03/2025, a seguito della quale ha avanzato al Senato Accademico la proposta di 
valutazione della Ricercatrice Dott.ssa Fernanda Faini per l’inquadramento nella qualifica di professore 
associato;  

Lette le delibere del Senato Accademico del 20/03/2025 e del Consiglio di Amministrazione del 
27/03/2025, con le quali è stata approvata l’attivazione della procedura valutativa interna in narrativa; 

Visto il Decreto Rettorale n. 213 del 09/05/2025 con il quale è stata indetta la procedura valutativa per 
la Dott.ssa Fernanda Faini, Ricercatrice a tempo determinato, afferente al Dipartimento di 
Giurisprudenza, in possesso dei requisiti richiesti dall’art. 24 della Legge 30 dicembre 2010 n. 240 c. 5 
– bis e dell’Abilitazione Scientifica Nazionale, a svolgere le funzioni di professore universitario di 
Seconda Fascia nel Gruppo Scientifico Disciplinare GIUR-17/A – Filosofia del Diritto - SSD 12/GIUR-
17– Filosofia del Diritto; 

Preso atto che con il medesimo Decreto Rettorale n. 213/2025 è stata nominata la Commissione 
Giudicatrice della procedura valutativa in parola; 

Atteso che l’art. 6, comma 4, del suddetto Regolamento di Ateneo in materia di valutazione dei 
ricercatori a tempo determinato per l’inquadramento nel ruolo di professore associato, stabilisce che la 
regolarità formale degli atti è accertata con Decreto Rettorale; 
 
Ritenuto che la massima visibilità del presente decreto possa essere data mediante la pubblicazione sul 
sito istituzionale di Ateneo, nella sezione “Ateneo/Bandi e concorsi”; 
 
Per i motivi espressi in premessa; 

D E C R E T A 

 
 
 



 
 
 

Art. 1 
 

Sono approvati gli atti della Commissione Giudicatrice della procedura valutativa per la Dott.ssa 
Fernanda Faini, Ricercatrice a tempo determinato, afferente al Dipartimento di Giurisprudenza, in 
possesso dei requisiti richiesti dall’art. 24 della Legge 30 dicembre 2010 n. 240 c. 5 – bis e 
dell’Abilitazione Scientifica Nazionale, per svolgere le funzioni di professore universitario di Seconda 
Fascia nel Gruppo Scientifico Disciplinare GIUR-17/A – Filosofia del Diritto - SSD 12/GIUR-17– 
Filosofia del Diritto, il cui bando è stato emanato con Decreto Rettorale n. 213 del 09/05/2025. 

 

Art. 2 

Per l’effetto, la Dott.ssa Fernanda Faini, nata a  il , C.F. F , è 
dichiarata idonea a svolgere le funzioni di professore di II fascia per il Gruppo Scientifico Disciplinare 
GIUR-17/A - Filosofia del Diritto - SSD 12/GIUR-17 - Filosofia del Diritto. 

     

Art. 3 

Considerate le esigenze dell’Ateneo, il presente decreto si trasmette ai competenti uffici, unitamente ai 
verbali della Commissione, ai fini degli adempimenti connessi e conseguenti. 

 

Art. 4 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale nella sezione “Ateneo/Bandi e Concorsi”. 
  
 
       Il Rettore 

                                                                                                             F.to (Prof. Pierpaolo Limone) 

 




